
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах статуса депутатов 
Думы города Иркутска


Принято на   26  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  27  »     мая   2021 года


В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 440-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Законом 
Иркутской области от 12 октября 2020 года № 81-ОЗ  
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 30, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в Положение об отдельных вопросах статуса депутатов Думы города 
Иркутска, утвержденное решением Думы города Иркутска  
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7, с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 29 декабря 2020 года  
№ 007-20-021220/0, следующие изменения:


1) в статье 12:

в части 2 после слова «жалобы» дополнить словами «, в порядке и сроки, 

установленные федеральным законодательством»;

в части 3 слова «и членами Совета Федерации Федерального Собрания» 

заменить словами «Федерального Собрания Российской Федерации и сенаторами»;

2) в статье 25:

часть 2 дополнить словами «, Уставом города Иркутска»;

дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Депутату Думы города Иркутска для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 




2

период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих 
дней в месяц.»;


3) в части 6 статьи 37 слова «членами Совета Федерации Федерального 
Собрания» заменить словом «сенаторами».


2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7 «Об утверждении Положения об 
отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  31   »       мая       2021г.

№ 007 - 20 - 026298/1



